



سیزدهم قله بالای 8000 متر زیر پاهای کوهنورد تبریزی

عظیم قیچی ساز کوهنورد تبریزی سیزدهمین قله بالای هشت هزار متر جهان را فتح کرد.

عظیم قیچی ساز که هفتاد و یک سالگی، سیزدهمین قله بالای هشت هزار متر جهان را فتح کرد.

به گزارش روز جمعه سایت شخصی این کوهنورد، قیچی ساز روز پنجشنبه به وقت محلی موفق به فتح قله شیشاپانگما شد و سیزدهمین قله بالای هشت هزار متر جهان نیز زیر پاهای وی قرار گرفت.

شیشاپانگما در زبان تبتی به معنای تاجی بر فراز دشت های پوشیده از چمن است، این قله سیزدهمین قله 8000 متری است که قیچی ساز تاکنون موفق به فتح آن شده است.

قیچی ساز با 31 سال سن فعالیت حرفه ای خود را از سال 1382 آغاز کرده و 15 فروردین ماه امسال برای صعود به قله لوتسه و شیشاپانگما تبریز را ترک کرده بود.

نخستین صعود جدی او به قله ماربل وال به ارتفاع 6400 متر در کشور قزاقستان بود.

وی در سال 1382 در ترکیب تیم ملی بزرگسالان برای صعود به قله 8068 متری گاشر بروم یک اعزام شد، ولی اعضای تیم به علت وقوع حادثه برای هموردشان مرحوم محمد اوراز از ارتفاع 7800 متری اقدام به بازگشت و انتقال پیکر وی به پایین کردند.

قیچی ساز در سال 1383 به قله های 7200 متری دیران پیک و 7127 متری اسپانتیک در کشور پاکستان صعود کرد و در سال 1384 و در سن 24 سالگی توانست بام جهان اورست را بدون اکسیژن فتح کند.

او در سال 1385 صعودی انفرادی و با هزینه شخصی به بلندترین قله رشته کوه های هندوکش (نوشاق 7495 متر) را اجرا کرد و در زمستان همان سال تیم مستقلی برای صعود بانوان تبریز به قله آرارات ترکیه تشکیل داد.

قیچی ساز در سال 1387 موفق به صعود به قله برودپیک به ارتفاع 8048 متر در پاکستان شد و در سال بعد در قالب تیم هیات کوهنوردی استان آذربایجان شرقی به عنوان سرپرست و تشکیل دهنده تیم موفق به فتح شمالی ترین و سردترین قله هفت هزارمتری جهان (جنگیش چوکوسو) به ارتفاع 7439 متر در قرقیزستان شد.

او در بهار سال 1389 سرپرستی تیمی را به عهده گرفت که موفق به فتح قله دائولاگیری، هفتمین قله مرتفع جهان شد و سپس در تابستان همان سال فاتح نهمین قله مرتفع و دومین قله خطرناک جهان نانگاپاربات در قراقرم پاکستان شد.

وی در سال 1390 قله کانچن چونگ سومین قله بلند جهان را فتح کرد و در تابستان همین سال او توانست به قله های گاشربروم 1 و گاشربروم 2 از دیگر قله های بالای هشت هزار متر صعود کند.

در اسفند سال 1390 به همراه یک گروه بین المللی، صعود به قله آناپورنا در نپال را آغاز کرده و پس از یک تلاش 50 روزه در اردیبهشت سال 1391 به این مهم دست یافت و صعود معروف این کوهنورد ایرانی روز سه شنبه دهم مرداد ماه سال 1391 اتفاق افتاد و وی به سخت ترین قله جهان، کی 2 کوه وحشی با 8611 متر ارتفاع (دومین قله بلند جهان پس از اورست) در پاکستان صعود کند.

عظیم قیچی ساز در هشتم مهرماه 1391 در شرایطی سخت و برف سنگین به همراه مهدی قلی پور دیگر کوهنورد تبریزی قله ماناسلو که بخشی از هیمالیا در نپال است را بدون استفاده از کپسول اکسیژن فتح کرد.

وی در فروردین 1392 برای صعود به قله ماکالو راهی نپال شد و سرانجام به عنوان اولین ایرانی این قله را در اردیبهشت فتح کرد و در شهریور 1392 نیز راهی نپال شد و به قله چو اوپو هم صعود کرد.

قیچی ساز در صورت فتح قله لوتسه به عنوان اولین ایرانی نام خود را در باشگاه 14 تایی های دنیا ثبت خواهد کرد.
تاکنون هیچ کوهنورد ایرانی موفق به فتح 14 قله بالای هشت هزار متر جهان و ورود به این باشگاه نشده است.